
Usnesení č. 044-40/2023/RK ze dne 9.11.2023       
 
Rozpočtové opatření č.  183/17/2023 – zapojení dotace Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR do kapitoly 17 - Sociální věci, v rámci projektu „Pořízení automobilu pro terénní 
pečovatelskou službu DS Jankov“ (IROP) 
 
Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  
Rozpočtové opatření č. 183/17/2023 – zapojení dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR do 
kapitoly 17 - Sociální věci, v rámci projektu „Pořízení automobilu pro terénní pečovatelskou 
službu DS Jankov“ (IROP) ident. číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21-1240016630 ve výši 728 
999,99 Kč, dle přílohy č. 1 k usnesení 

I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtové opatření č. 183/17/2023 do 
výkazů 
Termín: 10. 12. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat usnesení Rady Středočeského kraje 
Termín: 10. 12. 2023 

Odpovídá: Mgr. Pavla Karmelitová, vedoucí Odboru sociálních věcí 

I V .  u k l á d á  
radnímu pro oblast sociálních věcí Mgr. Martinu Hrabánkovi předložit Rozpočtové opatření č. 
183/17/2023 do Finančního výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 
Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Mgr. Martin Hrabánek, radní pro oblast sociálních věcí 

 
 



Příloha č. 1

 

Část příjmy v Kč

SU AU ODPA POL ZJ ÚZ ORJ ORG
VÝDAJE 

upravený rozpočet

VÝDAJE   

úprava

VÝDAJE rozpočet  

po úpravě
POPIS

231 00 0000 4216 0 107517969 1700 1006982000000 0,00 688 499,99 688 499,99 Příjem dotace - podíl EU

231 00 0000 4216 0 107117968 1700 1006982000000 0,00 40 500,00 40 500,00 Příjem dotace - podíl SR

CELKEM 0,00 728 999,99 728 999,99

Část výdaje v Kč

SU AU ODPA POL ZJ ÚZ ORJ ORG
VÝDAJE 

upravený rozpočet

VÝDAJE   

úprava

VÝDAJE rozpočet  

po úpravě
POPIS

231 00 4351 6351 0 107517969 1700 0006982001763 0,00 688 499,99 688 499,99 Výdej dotace - podíl EU

231 00 4351 6351 0 107117968 1700 0006982001763 0,00 40 500,00 40 500,00 Výdej dotace - podíl SR

CELKEM 0,00 728 999,99 728 999,99

Rozpočtové opatření č.  183/17/2023 – zapojení dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR do kapitoly 17 - Sociální věci, v rámci projektu „Pořízení automobilu pro 

terénní pečovatelskou službu DS Jankov“ (IROP)

1



Usnesení č. 077-40/2023/RK ze dne 9.11.2023       
 
Rozpočtové opatření č. 185/05/2023 – vrácení nevyčerpaných finančních prostředků z 
projektů spolufinancovaných z národních zdrojů Ministerstva životního prostředí České 
republiky 
 
Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  
Rozpočtové opatření č. 185/05/2023 – vrácení nevyčerpaných finančních prostředků projektů 
spolufinancovaných z národních zdrojů Ministerstva životního prostředí České republiky v 
celkové výši 36 712,90 Kč. Prostředky budou zapojeny zpět do kapitoly 23 – Ostatní, 
prostředky na předfinancování a kofinancování projektů spolufinancovaných z národních 
zdrojů a ostatní související výdaje s projekty z národních zdrojů 
 
a) vrácení finančních prostředků ve výši 5 850,00 Kč od Gymnázia J. S. Machara, Brandýs 
nad Labem - Stará Boleslav, příspěvkové organizace, které nebyly vyčerpány v rámci 
kofinancování projektu národního dotačního programu Ministerstva životního prostředí ČR 
„Přeměna školní zahrady Gymnázia J. S. Machara na venkovní komunitně-vzdělávací 
centrum“ 
 
b) vrácení finančních prostředků ve výši 10 152,09 Kč od Střední zemědělské školy, Čáslav, 
Sadová 1234, které nebyly vyčerpány v rámci kofinancování projektu národního dotačního 
programu Ministerstva životního prostředí ČR „Revitalizace výukové zahrady SZeŠ Čáslav“ 
 
c) vrácení finančních prostředků ve výši 20 710,81 Kč od Střední lesnické školy a Středního 
odborného učiliště, Křivoklát, Písky 181, které nebyly vyčerpány v rámci kofinancování 
projektu národního dotačního programu Ministerstva životního prostředí ČR „Přírodní 
zahrada – vodní a mokřadní biotop“ 
 
Část příjmy         v Kč 

SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Úprava 
Rozpočet po 

úpravě 
Popis 

231 00 6402 2229 000 811 0500 
1006333
010905 

0,00 0,00 5 850,00 5 850,00 
vratka od Gymnázia JSM Brandýs 

nad Labem-Stará Boleslav, 
neinvestiční způsobilé výdaje-MŽP 

231 00 6402 2229 000 811 0500 
1006334
010506 

0,00 0,00 10 152,09 10 152,09 
vratka od SZeŠ Čáslav, neinvestiční 

způsobilé výdaje-MŽP 

231 00 6402 2229 000 811 0500 
1006615
011220 

0,00 0,00 20 710,81 20 710,81 
vratka od SLŠ a SOU Křivoklát, 

neinvestiční způsobilé výdaje-MŽP 

    Celkem 0,00 0,00 36 712,90 36 712,90  

             

             

Část výdaje          v Kč 

SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Úprava 
Rozpočet po 

úpravě 
Popis 

231 40 6409 5901 000 811 2300 
0000023
000000 

102 978 
000,00 

103 059 
359,94 

36 712,90 103 096 072,84 
Prostředky na kofinancování 

projektů spolufinancovaných z 
národních zdrojů-neinvestice 

    Celkem 
102 978 

000,00 
103 059 

359,94 
36 712,90 103 096 072,84  

 

 

I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje zapsat Rozpočtové opatření č. 185/05/2023 do výkazu 



roku 2023 
Termín: 10. 12. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat usnesení Rady Středočeského kraje 
Termín: 30. 11. 2023 

Odpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství 

I V .  u k l á d á  
Mgr. Milanu Váchovi, radnímu pro oblast vzdělávání a sportu, předložit Rozpočtové opatření 
č. 185/05/2023 na vědomí Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 
Termín: 12. 12. 2023 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

 
 



Usnesení č. 078-40/2023/RK ze dne 9.11.2023       
 
Rozpočtové opatření č. 188/05/2023 – zapojení dotace MŠMT do příjmů a výdajů 
kapitoly 05 - Školství 
 
Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  
Rozpočtové opatření č. 188/05/2023 - příjem účelové dotace MŠMT ČR do kapitoly 05 - 
Školství ve výši 329 532,00 Kč pod UZ 33 351 za vykonanou práci provázejícího učitele a 
zaměstnance právnické osoby zajišťujícího koordinaci pedagogických praxí a následně její 
převod příjemcům uvedeným v příloze č. 1 k usnesení 
Část příjmy                                                                                                                                     V Kč 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet Úprava 

Rozpočet po 
úpravě Popis 

231 0000 000000 4116 33 351 0500 
 1000000 
000000 0,00  0,00 329 532,00 329 532,00 

Příjem 
dotace  

 
 

I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje zapsat Rozpočtové opatření č. 188/05/2023 do výkazu 
roku 2023 
Termín: 10. 12. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat rozpis finančních prostředků na organizace 
dle bodu I. usnesení a dle přílohy č. 1 k usnesení 
Termín: 10. 12. 2023 

Odpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství 

I V .  u k l á d á  
radnímu pro oblast vzdělávání a sportu Mgr. Milanu Váchovi předložit Rozpočtové opatření 
č. 188/05/2023 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 
Termín: 31. 12. 2023 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

V .  s c h v a l u j e  
úpravu závazných ukazatelů u příspěvkové organizace zřizované Středočeským krajem 
Gymnázium J. S. Machara, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav dle přílohy č. 1 k usnesení 
 
 



Příloha č. 1 k usnesení

strana 1

v Kč

SU AU § Položka ZJ
Účelový 

znak
ORJ ORG

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

Úprava 

+/-

Rozpočet 

po úpravě
Popis

231 0000 3121 5331 000 000033351 0500 0000005010905 0,00 0,00 11 769,00 11 769,00 Gymnázium J. S. Machara, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, příspěvková organizace

231 0000 3113 5339 000 000033351 0500 0000005050202 0,00 0,00 11 769,00 11 769,00 2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335

231 0000 3111 5339 000 000033351 0500 0000005050205 0,00 0,00 47 076,00 47 076,00 Mateřská škola Pod Homolkou 1601, Beroun

231 0000 3111 5339 000 000033351 0500 0000005050206 0,00 0,00 11 769,00 11 769,00 Mateřská škola Beroun, Tovární 44

231 0000 3111 5339 000 000033351 0500 0000005050207 0,00 0,00 23 538,00 23 538,00 Mateřská škola Sluníčko Beroun, Vladislava Vančury 1154

231 0000 3111 5339 000 000033351 0500 0000005050209 0,00 0,00 47 076,00 47 076,00 Mateřská škola Beroun, Drašarova 1447

231 0000 3113 5339 000 000033351 0500 0000005050220 0,00 0,00 11 769,00 11 769,00 Základní škola a Mateřská škola Králův Dvůr, Jungmannova 292, okres Beroun, příspěvková organizace

231 0000 3111 5339 000 000033351 0500 0000005050248 0,00 0,00 11 769,00 11 769,00 Mateřská škola Železná

231 0000 3111 5339 000 000033351 0500 0000005050402 0,00 0,00 82 383,00 82 383,00 Mateřská škola Čáslav, okres Kutná Hora

231 0000 3111 5339 000 000033351 0500 0000005050519 0,00 0,00 11 769,00 11 769,00 Mateřská škola Hostivice, okres Praha-západ

231 0000 3111 5339 000 000033351 0500 0000005050528 0,00 0,00 35 307,00 35 307,00 Mateřská škola Jílové u Prahy, Pod Školkou 493, okres Praha-západ

231 0000 3117 5339 000 000033351 0500 0000005050909 0,00 0,00 11 769,00 11 769,00 Základní škola a mateřská škola Družec, okres Kladno

231 0000 3113 5339 000 000033351 0500 0000005051043 0,00 0,00 11 769,00 11 769,00 Základní škola a Mateřská škola Starý Kolín, příspěvková organizace

0,00 0,00 329 532,00 329 532,00Celkem

Rozpočtové opatření č. 188/05/2023 v kapitole 05 – rozpis finančních prostředků (ÚZ 33351 – Finanční prostředky za vykonanou práci provázejícího učitele a zaměstnance zajišťujícího koordinaci pedagogických praxí) pro školy zřizované 

Středočeským krajem a obcemi Středočeského kraje


